ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2015 - PR

7/2015

6/2015

20/02/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Março de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  2069, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  6/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas a manutenção dos
programas e serviços atendidos pela Assistência Social da Secretaria Municipal de SaúdeRegistro de Preços para a aquisição eventual e
futura de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas a manutenção dos programas e serviços atendidos pela Assistência Social

da Secretaria Municipal de Saúde

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  6/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de março de 2015, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da
Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio, bem como a Assistente Social LEDA FATIMA PAZA (responsável
pelas aquisições do material em questão) para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 06/2015/FMS - Edital
de Pregão Presencial nº 4/2015/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6772), GOLDENPLUS
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H (7959), LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI - ME (8037), FIORENZANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME (8038), VENEZA - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES LT (8039)., bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à
sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram
rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as propostas. Essas foram analisadas e
rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às
exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, passou-se então para a fase de lances. Verificou-se
que o valor final proposto ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado

para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

7959 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. M(infantil)

UN 4.000,00  AMIGUINHOS 0,0000 0,21    840,00

6 Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super
absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos,
elásticos. Tamanho GG (Infantil).

UN 6.000,00  AMIGUINHOS 0,0000 0,30    1.800,00

7 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.TAMANHO G (INFANTIL)

UN 4.000,00  AMIGUINHOS 0,0000 0,28    1.120,00

8 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.TAMANHO P (INFANTIL)

UN 4.000,00  AMIGUINHOS 0,0000 0,22    880,00

Total do Participante --------> 4.640,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

8037 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super
absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos,
elásticos. Tamanho GG (Adulto)

UN 26.000,00  DESCAPACK 0,0000 0,84    21.840,00

3 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. M(adulto).

UN 22.000,00  DESCAPACK 0,0000 0,84    18.480,00

Total do Participante --------> 40.320,00
_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2015 - PR

7/2015

6/2015

20/02/2015

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

8039 - VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. P(adulto).

UN 9.000,00  0,0000 0,81    7.290,00

5 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. G(adulto).

UN 42.000,00  0,0000 0,83    34.860,00

Total do Participante --------> 42.150,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 87.110,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

LUIZ FERNANDO VACCARI

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

PRISCILA CONTINI

Joaçaba,  24  de  Março  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JORGE HENRIQUE NUNES DE OLIVEIRA - ................................................................. - Representante

GUILHERME BERRIA - ................................................................. - Representante

NEDIO JUSTINO MASSOCHIN JUNIOR - ................................................................. - Representante

RENATO FRONZA - ................................................................. - Representante

VOLNEI IOLE CIMA - ................................................................. - Representante